[image: image1.png]

Совет депутатов муниципального образования
БольшеколпанскоЕ   сельскоЕ   поселениЕ

Гатчинского   муниципального   района

Ленинградской   области

                                                        ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от  «04» июля 2023 г.

      №  49
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение  от 15.12.2022г. № 47 «О бюджете муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области  на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов.(с изм. РСД № 11 от 01.03.2023г.)

             Руководствуясь статьей 153 БК РФ, Уставом МО Большеколпанское сельское поселение,  статьей 21 «Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района».
Совет депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области
Р Е Ш И Л:
          Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение  от 15.12.2022 г. № 47 «О бюджете муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области  на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов (с изм. РСД № 11 от 01.03.2023г.) следующие дополнения и изменения:
             1.  Статью 1 п.1 изложить  в следующей редакции:

  Утвердить основные характеристики бюджета  муниципального образования Большеколпанское сельское поселение  на 2023 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования Большеколпанское сельское поселение на 2023 год в сумме 92 583,91 тысяч  рублей;

прогнозируемый общий объем расходов бюджета муниципального образования Большеколпанское сельское поселение на 2023 год в сумме 105 274,34 тысяч рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета МО Большеколпанское сельское поселение на 2023 год в сумме 12690,43 тысяч рублей
          2. Статью 1 п. 2 изложить в следующей редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Большеколпанское сельское поселение   на плановый период 2024-2025 годов:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования Большеколпанское сельское поселение на 2024 год в сумме 75 499,52 тысячи  рублей и на 2025 год в сумме 79223,93 тысяч рублей;

прогнозируемый общий объем расходов бюджета муниципального образования Большеколпанское сельское поселение на 2024 год в сумме 78 954,19 тысячи рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3 000,00 тысячи рублей и на 2025 год в сумме  80083,01 тысяч рублей в том числе условно утвержденные расходы в сумме 4000,00 тысячи рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования Большеколпанское сельское поселение на 2024 год в сумме 3454,67 тысячи рублей и на 2025 год в сумме 859,08 тысяч рублей.
3. Статью 5 абзац 2 изложить в следующей редакции:
Утвердить расходы на обеспечение деятельности Администрации МО Большеколпанское сельское поселение с учетом исполнения переданных государственных полномочий:

 на 2023 год в сумме 21624,64 тысяч рублей;
 на 2024 год в сумме 21048,27 тысяч рублей;
 на 2025 год в сумме 21384,42 тысяч рублей;
          4. Приложение № 1 «Источники финансирования бюджета муниципального образования Большеколпанское сельское поселение на 2023 год»  изложить в новой редакции (прилагается).
          5. Приложение № 3 «Прогнозируемое поступление доходов  в  бюджет  муниципального образования Большеколпанское сельское поселение в  2023 году,  изложить в новой редакции  (прилагается)
          6. Приложение № 5 «Межбюджетные трансферты  в  бюджет  муниципального образования Большеколпанское сельское поселение в  2023 году,  изложить в новой редакции  (прилагается)
          7.  Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований  по разделам  и подразделам,  классификации расходов бюджета муниципального образования Большеколпанское сельское поселение на 2023 год», изложить в новой редакции  (прилагается).
          8. Приложение № 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, видам расхода классификации расходов бюджета муниципального образования Большеколпанское сельское поселение на 2023 год» изложить в новой редакции (прилагается).

           9. Приложение № 11  «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Большеколпанское сельское поселение на 2023 год», изложить  в новой редакции (прилагается).

          10.    Приложение   № 13   «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы на 2023 год»  изложить в новой редакции (прилагается)
          11. Настоящее  Решение вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит  размещению на официальном сайте администрации.
Глава  муниципального образования

Большеколпанское сельское поселение
Гатчинского муниципального района

____________​​​​​​_____________
  О.В. Лиманкин
Приложение №1

к решению Совета депутатов

МО Большеколпанское сельское поселение

«04» июля 2023г.  № 49
	Источники   финансирования   дефицита

бюджета МО Большеколпанское сельское поселение

на 2023 год

	Код
	Наименование
	Сумма

(тысяч рублей)

	601 01 05 00 00 10 0000 000
	Изменение остатков средств бюджета  на счетах по учету средств бюджета
	12690,43

	Всего источников финансирования дефицита бюджета
	12690,43

	                                                                                                                          Приложение № 3

	к Решению Совета депутатов

	                                                             МО   Большеколпанское   сельское    поселение

	                                               № 49 от "04" июля 2023 г.

	Прогнозируемые поступления доходов в бюджет

	 МО Большеколпанское  сельское  поселение на 2023 год

	Код дохода по КД
	Наименование показателя
	сумма на 2023г. (тыс.руб.)

	Собственные доходы
	60603,00

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	59 093,00

	182
	1.03.02.00.0.01.0.000
	1.1.0
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1 678,00

	182
	1.03.02.23.1.01.0.000
	1.1.0
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	720,00

	182
	1.03.02.24.1.01.0.000
	1.1.0
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	8,00

	182
	1.03.02.25.1.01.0.000
	1.1.0
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	950,00

	182
	1.01.02.00.0.01.0.000
	1.1.0
	Налог на доходы физических лиц
	34 900,00

	182
	1.01.02.01.0.01.1.000
	1.1.0
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	30 500,00

	182
	1.01.02.08.0.01.1.000
	1.1.0
	Налог на доходы физических лиц части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	1 300,00

	182
	1.01.02.13.0.01.1.000
	1.1.0
	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	600,00

	182
	1.01.02.14.0.01.1.000
	1.1.0
	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	2 500,00

	182
	1.05.03.01.0.01.0.000
	1.1.0
	Единый сельскохозяйственный налог
	315,00

	182
	1.05.03.01.0.01.1.000
	1.1.0
	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	315,00

	182
	1.06.01.00.0.00.0.000
	1.1.0
	Налог на имущество физических лиц
	1 500,00

	182
	1.06.01.03.0.10.1.000
	1.1.0
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	1 500,00

	182
	1.06.06.00.0.00.0.000
	1.1.0
	Земельный налог
	20 700,00

	182
	1.06.06.03.3.10.1.000
	1.1.0
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	16 000,00

	182
	1.06.06.04.3.10.1.000
	1.1.0
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	4 700,00

	601
	1.00.00.00.0.00.0.000
	0.0.0
	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 510,00

	601
	1.11.00.00.0.00.0.000
	0.0.0
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1 490,00

	601
	1.11.09.04.5.10.0.111
	1.2.0
	прочие поступления от использования имущества (НАЙМ)
	1 490,00

	601
	1.16.00.00.0.00.0.000
	0.0.0
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	20,00

	601
	1.16.07.09.0.10.0.000
	1.4.0
	Иные штрафы,неустойки,пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения
	20,00

	601
	2.00.00.00.0.00.0.000
	0.0.0
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	31 980,91

	601
	2.02.02.00.0.00.0.000
	1.5.0
	ДОТАЦИИ от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	13 768,30

	601
	2 02 16001 10 0000
	1.5.0
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности  из  Обл. б.
	13 768,30

	601
	2.02.02.00.0.00.0.000
	1.5.0
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	17 137,99

	601
	2.02.20.07.7.10.0000
	1.5.0
	Субсидии бюджетам поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	9 587,39

	601
	2.02.29.99.9.10.0000
	1.5.0
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	7 550,60

	601
	2.02.03.00.0.00.0.000
	1.5.0
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	632,62

	601
	2.02.35.11.8.10.0.000
	1.5.0
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	629,10

	601
	2.02.30.02.4.10.0.000
	1.5.0
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	3,52

	601
	2.02.04.00.0.00.0.000
	1.5.0
	Иные межбюджетные трансферты
	242,00

	601
	2.02.49.99.9.10.0.000
	1.5.0
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	242,00

	601
	2.07.05.00.0.00.0.000
	1.5.0
	Иные безвозмездные поступления
	200,00

	601
	2.07.05.03.0.10.0.000
	1.5.0
	Прочие безвозмездные поступления, передаваемые бюджетам поселений
	200,00

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ВСЕГО:
	92 583,91

	Приложение №5

	к Решению Совета депутатов

	МО  Большеколпанское сельское поселение

	№ 49 от  04.07.2023 года

	Межбюджетные трансферты,

	получаемые из других бюджетов на 2023год

	Код бюджетной
	Источники доходов
	Сумма

	классификации

	(тысяч рублей)

	1
	2
	3

	2.02.16.00.1.10.0.000.150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	13 768,30

	2.02.35.11.8.10.0.000.150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	629,10

	2.02.30.02.4.10.0.000.150
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	3,52

	2.02.20.07.7.10.0.000.150
	Субсидии бюджетам поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	9 587,39

	2.02.29.99.9.10.0.000.150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	7 550,60

	2.02.49.99.9.10.0.000. 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	242,00

	2.07.05.03.0.10.0.000. 150
	Прочие безвозмездные поступления, передаваемые бюджетам поселений
	200,00

	ИТОГО:
	       31 980,91

	Приложение №7

	к Решению Совета депутатов

	МО Большеколпанское сельское поселение

	от "04" июля 2023г.  № 49

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, классификации расходов бюджета МО Большеколпанское сельское поселение на 2023 год

	Наименование показателя
	Код раздела
	Код подраздела
	Бюджет 2023 год, тыс.руб.

	Общегосударственные  вопросы
	0100

	        22 644,50

	Функционирование закон-х представительных органов МО

	0103
	                10,00

	Функционирование местных администраций

	0104
	          21 624,64

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового(финансово-бюджетного) надзора

	0106
	               335,80

	Резервные фонды

	0111
	               120,00

	Другие общегосударственные вопросы

	0113
	               554,06

	Национальная  оборона
	0200

	             629,10

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	0203
	               629,10

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300

	          1 211,00

	Другие вопросы в обл. нац. безопасности и правоохр. деятельности

	0314
	1 211,00

	Национальная   экономика
	0400

	        19 253,60

	Дорожное хозяйство

	0409
	          18 292,16

	Другие вопросы в области нац. экономики

	0412
	               961,44

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	0500

	        41 836,86

	Жилищное  хозяйство

	0501
	            3 571,06

	Коммунальное хозяйство

	0502
	               357,86

	Благоустройство

	0503
	          22 509,60

	Другие вопросы в области ЖКХ

	0505
	          15 398,34

	Образование
	0700

	             687,17

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации

	0705
	               129,00

	Молодежная политика и оздоровление детей

	0707
	               558,17

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	0800

	        14 813,51

	Культура

	0801
	          14 813,51

	Социальная  политика
	1000

	          2 353,52

	Пенсионное  обеспечение

	1001
	            2 353,52

	Физическая культура и спорт
	1100

	          1 845,08

	Массовый спорт

	1102
	            1 845,08

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	      105 274,34

	Приложение №13

	к решению Совета депутатов

	Большеколпанское сельское поселение

	№ 49 от 04.07.2023 года

	Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы на 2023 год

	№№ п/п
	Наименование объекта и виды работ
	Стоимость                 (тыс. руб.)
	Бюджетополучатель

	1
	МП "Устойчивое социально-экономическое развитие территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2023-2025 гг."
	     79 371,66
	Администрация Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	Итого:
	     79 371,66

	Софинансирование с областным бюджетом

	иные источники софинансирования

	Итого по софинансированию:
	                 -

	Всего
	     79 371,66

PAGE